
Stížnost na neúplné poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

oprávněný:  Ing. Petr Žůrek, narozen 5.12.1959,  

  č.p. 73 Kostelec u Holešova, petr.zurek@bigoriginal.cz, DS: 6wpxg4i 

povinný:  Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, DS: w6thp3w 

 

 

Kostelec u Holešova 11.6.2019 

 

Dne 6.5.2019 jsem položil povinnému 2 konkrétní otázky.  

1. Zda právnická osoba, obec Kostelec u Holešova IČ 00287342, podávala v této kauze 
vysvětlení. Pokud ano, kdo a z jakého právního titulu za právnickou osobu vysvětlení podával. 

Pokud je to možné, poskytnutou informaci prosím doložit č.j. Úředního záznamu a datem 
vyhotovení. 

2. Zda, kdy a v jakém rozsahu byla v této kauze poučena právnická osoba, obec Kostelec u 
Holešova IČ 00287342, o svých právech a povinnostech. Kdo při poučení zastupoval 
právnickou osobu. Pokud je to možné, poskytnutou informaci prosím doložit č.j. Úředního 
záznamu s datem vyhotovení a skenem dokumentu o rozsahu poučení právnické osoby. 
Povinný mi zaslal písemnost č.j. KRPZ-55789-1/ČJ-2019-1500PI (doručena dne 21.5.2019), 
kterou však odpovídá pouze zčásti na mé 2 položené otázky. 

"... za obec Kostelec u Holešova ve věci prověřovaného trestního oznámení, které je 
evidováno pod č. j. KRPZ-62285/TČ-2018-150881-RME, podával vysvětlení nynější starosta 
obce, který obec zastupoval i při poučení. 
Obec však mohla být v tomto případě i poškozeným subjektem. Za dané procesní situace, kdy 
zástupci právnické osoby nemůžou vykonávat práva poškozeného z důvodu kolize svého 
procesního postavení, požádal policejní orgán státního zástupce o ustanovení opatrovníka v 

souladu s ustanovením § 45 odst. 2 trestního řádu. Tomu bylo následně doručeno vydané 
rozhodnutí ve věci, které nabylo právní moci dne 29. ledna 2019." 

Podávám tímto stížnost v souladu s § 16a InfZ proti postupu vyřízení 
žádosti o informace ze dne 6.5.2019. 

V odpovědi povinného vztahující se k první otázce ("podávání vysvětlení právnické osoby 
obec Kostelec u Holešova IČO 00287342") nebyly poskytnuty požadované informace: 

 "č.j. Úředního záznamu a datum vyhotovení".   

V odpovědi povinného vztahující se k druhé otázce ("poučení právnické osoby obec Kostelec 
u Holešova IČO 00287342") nebyly poskytnuty požadované informace: 

"kdy a v jakém rozsahu byla v této kauze poučena právnická osoba, obec Kostelec u 

Holešova IČ 00287342, o svých právech a povinnostech"  a dále  

"č.j. Úředního záznamu s datem vyhotovení a skenem dokumentu o rozsahu poučení 
právnické osoby".   

 

Žádám, aby mi povinný poskytnul úplné odpovědi na mé konkrétně položené otázky. 

 

 

 

Ing. Petr Žůrek 


		602157010
	2019-06-11T15:22:52+0200
	Kostelec u Holešova
	Jsem autorem tohoto dokumentu




